

ОАО «АТФБанк – Кыргызстан»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ
на 31 марта 2010 года (включительно)

Примечания	31 марта 2010 г. тыс. сом	31 марта 2009 г. тыс. сом	31 декабря 2009 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	354,254	197,145	157,489
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	348,985	338,295	302,486
Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах	1,070,854	232,853	967,989
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»	-	-	-
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	134,027	317,028	194,020
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения			
- Находящиеся в собственности Банка	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	4,567,900	4,821,246	4,393,421
- Резервы на потери по кредитам	(353,569)	(238,651)	(334,102)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	4,214,331	4,582,595	4,059,319
Основные средства	254,644	262,522	255,578
Нематериальные активы	31,637	22,413	31,706
Прочие активы	86,783	56,809	70,194
Итого активов	6,495,515	6,009,660	6,038,781
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	696,893	7,530	412,325
Текущие счета и депозиты клиентов	2,450,323	1,756,259	2,370,275
Кредиты банков и других финансовых институтов	1,845,758	2,982,596	1,819,560
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	-	-	-
Субординированный долг	-	523	-
Резервы	13,093	12,496	15,463
Прочие обязательства	19,988	33,789	16,753
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	8,944
Обязательства по отложенному налогу	11,622	11,842	9,110
Всего обязательств	5,037,677	4,805,035	4,652,430
Акционерный капитал			
Акционерный капитал	700,000	700,000	700,000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(1,247)	(2,700)	3,750
Нераспределенная прибыль	759,085	507,325	682,601
Итого акционерного капитала	1,457,838	1,204,625	1,386,351
Всего обязательств и акционерного капитала	6,495,515	6,009,660	6,038,781
Потенциальные и условные обязательства	432,242	486,157	528,361

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

ОАО «АТФБанк – Кыргызстан»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 марта 2010 года (включительно)

Примечан ия	31 марта 2010 г. тыс. сом	31 марта 2009 г. тыс. сом
Процентные доходы	243,508	253,284
Процентные расходы	(66,774)	(90,382)
Чистый процентный доход	176,734	162,902
Резерв по обесценению процентных активов	(33,789)	(63,812)
Чистый процентный доход с учетом убытков от обесценения	142,945	99,090
Комиссии полученные	28,414	23,689
Комиссии уплаченные	(5,052)	(6,637)
Чистый комиссионный доход	23,362	17,052
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	18,568	30,301
Прочие доходы	160	100
	185,035	146,543
Резерв по условным обязательствам и прочим активам	(1,625)	(4,156)
Административные расходы	(95,917)	(78,560)
	(97,542)	(82,716)
Прибыль до налогообложения	87,493	63,827
Расход по налогу на прибыль	(11,010)	(9,340)
Чистая прибыль	76,483	54,487

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

ОАО «АТФБАНК - КЫРГЫЗСТАН»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СТРУКТУРЕ КАПИТАЛА
НА 31 МАРТА 2009 ГОДА (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Резерв по переоценки ценных бумаг	Всего собственный капитал
На 31 декабря 2008 года	700,000	452,839	(5,572)	1,147,267
Увеличение уставного капитала	-	-	-	-
Чистая прибыль	-	286,604	-	286,604
Объявленные дивиденды	-	(56,841)	-	(56,841)
Корректировка справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	9,322	9,322
На 31 декабря 2009 года	700,000	682,602	3,750	1,386,352
Увеличение уставного капитала	-	-	-	-
Чистая прибыль	-	76,483	-	76,483
Объявленные дивиденды	-	-	-	-
Корректировка справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	(4,996)	(4,996)
На 31 марта 2010 года	700,000	759,085	(1,246)	1,457,839

Председатель Правления
Канышев Б.С.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И.А.

(Handwritten signature)

ОАО «АТФБАНК — КЫРГЫЗСТАН»

Сведения о соблюдении экономических нормативов, установленных НБКР по состоянию за 31 марта 2010 года.

№ п\п	Сумма капитала и нормативы	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
1	2	3	4
1	Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)	не более 20%	11.1%
2	Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К 1.2)	не более 15%	2.3%
3	Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, не связанного с банком (К 1.3)	не более 30%	2.9%
4	Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, в связанных банках (К 1.4)	не более 15%	5.2%
5	Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	30.7%
6	Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 6%	27.8%
7	Коэффициент левеража (К 2.3)	не менее 8%	22.6%
8	Норматив ликвидности Банка (К 3)	не менее 30%	71.1%
9	Лимит суммарной величины открытых валютных позиций (К 4)	не более 20%	0.91%

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

(Handwritten signature)

ОАО «АТФБАНК - КЫРГЫЗСТАН»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

НА 31 МАРТА 2009 ГОДА (включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	Пояснения	31 марта 2010 г.	31 марта 2009 г.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Проценты и комиссии полученные		256,492	256,180
Проценты и комиссии уплаченные		(79,005)	(66,565)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой		18,506	15,668
Прочие операционные доходы (расходы)		160	100
Общедминистративные расходы		(81,519)	(60,186)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств		114,634	145,197
Изменение в операционных активах и обязательствах			
(Увеличение) уменьшение в операционных активах			
Кредиты и средства, предоставленные банкам		(37,745)	-
Ценные бумаги приобретенные по соглашению РЕПО		-	-
Кредиты и средства, предоставленные клиентам		(100,987)	322,735
Прочие активы		(15,440)	(19,813)
Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах			
Счета банков и других финансовых институтов		271,356	(353)
Кредиты банков и других финансовых институтов		(19,350)	(488,674)
Текущие счета и вклады клиентов		59,128	(61,230)
Прочие обязательства		(3,834)	7,318
Денежные средства, (использованные в) / полученные от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		267,762	(94,820)
Налог на прибыль, уплаченный		(18,479)	(8,277)
Денежные средства, (использованные в) / полученные от операционной деятельности		249,283	(103,097)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг		(219,824)	(572,434)
Реализация и погашение инвестиционных ценных бумаг		279,482	427,928
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(10,160)	(3,621)
Продажа основных средств и нематериальных активов		-	219
Прочий приток от инвестиционной деятельности		-	-
Денежные средства, (использованные в) / полученные от инвестиционной деятельности		49,498	(147,908)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Увеличение уставного капитала		-	-
Выплата дивидендов		-	335
Прочий отток от финансовой деятельности		-	-
Денежные средства, (использованные в) / полученные от финансовой деятельности		-	335
ВЛИЯНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ КУРСОВ ВАЛЮТ НА ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ		8,931	30,278
ИЗМЕНЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		307,712	(220,392)

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, НА НАЧАЛО
ПЕРИОДА

1,141,675 988,685

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, НА КОНЕЦ ПЕРИОДА

1,449,387 768,293


Председатель Правления
Капышев Б.С.




Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.